
Proposta N. 127 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativi

Registro Generale nr.658 del 24/09/2021

Oggetto:
33 – Correzione allegati adottati nella determina a contrarre per il noleggio operativo sistema telefonico full
Voip comprensivo di centralino, apparati di rete, apparecchi telefonici, formazione e manutenzione ed
assistenza per 60 mesi. Cig 8907862843

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli Responsabile del Servizio n. 3 “Servizi Economico-Finanziari e Sistemi
Informativi”, in virtù del decreto del Sindaco n. 13 del 28/05/2020, la quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ T.U. Ordinamento degli EE.LL”;
Visti gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24/07/2002 e
s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni pubbliche”;
Richiamate le specifiche funzioni e competenze opportunamente individuate ed attribuite al Servizio n. 3 con
deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020, modificata con DGC n. 72/2020, utili ai fini della
ridefinizione dell’organizzazione interna del Servizio di competenza;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;
Visti gli artt. 191 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 20 e 27 del vigente Regolamento di contabilità
la L. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, la L.R. 38/07 ed il DPR 207/2010, che disciplinano i contratti pubblici e le relative
modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
lo Statuto del Comune;
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del
23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2021/2023;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del "Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2021/2023;
Vista la Delibera di Giunta n. 87 del 29/06/2021 “Piano esecutivo di gestione e delle performance 2021/2023”;
Visto il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013;
Visto il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 33 del
30/03/2020, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;
Vista la determina n. 367 del 01/06/2020 con la quale è stata definita la microstruttura del Servizio n. 3 - Servizi
Economico-Finanziari e Sistemi Informativi, sulla base delle funzioni attribuite al “Servizio n. 3 - Servizi Economico-
Finanziari e Sistemi Informativi“ ai sensi della DGC n. 22 del 21/02/2020, così come modificata con DGC n. 72 del
16/05/2020, che si intende integralmente richiamata e confermata;



Dato atto che con determina 639 del 17/09/2021 del responsabile dei Servizi Economici-Finanziari e Sistemi
Informativi l'Ente approvava determina a contrarre per l'affidamento del noleggio operativo di un sistema telelfonico
full Voip comprensivo di centralino, apparati di rete, apparecchi di rete, apparecchi telefonici, formazione e
manutenzione ed assistenza per 60 mesi, ed i relativi allegati di gara.

Dato atto che in data 20/09/2021 è stata pubblicata la gara n. 019941/2021 relativa all'affidamento diretto sulla
piattaforma Start del predetto noleggio operativo. Gara che rimarrà aperta fino al 04/10/2021 fino alle 12:00.

Preso atto che per mero errore materiale di trascrizione gli allegati andati in pubblicazione in predetta gara, ovvero gli
allegati della predetta determina, risultano incompleti in alcune delle loro parti ovvero:

• nell'allegato B non erano stati riportati gli articoli 2, 3, 4, 5 e 6, mentre all'articolo 19 si coglie l'occasione per
dare maggiore dettaglio delle date per i periodi di fatturazione

• nell'allegato C è stato eliminato dal sommario la voce "Specifiche per la formazione" perché non presente, in
quanto meglio specificato all'interno dell'allegato A

Convenuto quindi con il presente atto di annullare i seguenti allegati della determina n.367 del 17/09/2021 che
verranno sostituiti dai corrispondenti allegati che vengono acclusi e specificati con questa determina e che in
maniera analoga si provvederà ad annullare e sostituire gli allegati pubblicati all'interno della procedura di gara n.
019941/2021

• Allegato B) Capitolato speciale d’appalto Sistema telefonico full Voip
• Allegato C) Esecuzione lavori

Di allegare al presente atto anche i documenti non previsti nel precedente atto ma che sono stati inseriti in sede di
stesura della gara quale completamento della documentazione allegato alla determina, ovvero

• Allegato D) Tracciabilità
• Allegato E) Codice di comportamento dei dipendenti
• Allegato F) Informativa relativa al trattamento dei dati personali

Di dara atto che il codice identificativo della gara CIG assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici
rimane Cig indicato già nella precedente determina ovvero il seguente 8907862843;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000 che con
la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
Di annullare, i seguenti documenti allegati alla determina n.367 del 17/09/2021 ed in maniera corrispondente anche
all'interno della procedura di gara sulla piattaforma Start per il noleggio operativo di un sistema telefonico full Voip
comprensivo di centralino, apparati di rete, apparecchi telefonici, formazione e manutenzione ed assistenza per 60
mesi ai sensi dell’art. 23, comma 14 e 15, del D.Lgs.n. 50/2016 n.019941/2021, ovvero:

• Allegato B) Capitolato speciale d’appalto Sistema telefonico full Voip
• Allegato C) Esecuzione lavori

Di approvare i seguenti documenti allegati alla presente determina che sostituiscono quelli precedentemente
menzionati e che saranno oggetto di pubblicazione, previa sostituzione anche negli alleagti della gara
n.019941/2021il progetto per il noleggio operativo di un sistema telefonico full Voip comprensivo di centralino,
apparati di rete, apparecchi telefonici, formazione e manutenzione ed assistenza per 60 mesi ai sensi dell’art. 23,
comma 14 e 15, del D.Lgs.n. 50/2016 composto da:

• Allegato B) Capitolato speciale d’appalto Sistema telefonico full Voip
• Allegato C) Esecuzione lavori

Di allegare alla determina anche i seguenti documenti già inclusi nel procedimento di gara in quanto modelli
consolidati e necessario, quali:

• Allegato D) Tracciabilità
• Allegato E) Codice di comportamento dei dipendenti
• Allegato F) Informativa relativa al trattamento dei dati personali



Di dare atto che la procedura viene gestita interamente attraverso l’utilizzo del Sistema telematico degli acquisti
della regione Toscana (Start), mediante accesso all’indirizzo: https://start.toscana.it, in quanto trattasi di modalità
che garantisce il pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, trasparenza, semplificazione e
dematerializzazione dell’azione amministrativa;
Di dare atto che la procedura di affidamento è stata caricata sul portale telematico START come “Trattativa diretta”;
Di dare atto che con il presente provvedimento, si dà avvio al procedimento amministrativo ai sensi della L.241/1990
e che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta dott.ssa Alessandra Zambelli responsabile dei Servizi
Economico Finanziari e Sistemi informativi, la quale attesta di non versare in una situazione di conflitto, neanche
potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della legge n. 241/1990:
Di dare atto che per la stipula del contratto non occorre attendere il termine di 35 giorni di cui all’art. 32 comma 9
D.Lgs 50/2016 trattandosi di affidamento diretto e lo stesso verrà sottoscritto tra le parti in forma pubblica
amministrativa così come previsto e consentito dall’art. 32 co 14 del medesimo Codice dei Contratti, con spese a
carico dell’aggiudicatario;
Di dare atto che l’Amministrazione si riserva di procedere all’aggiudicazione non efficace nelle more dell’esecuzione
dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016 nonché di procedere all’esecuzione anticipata del servizio in via di
urgenza nelle more della stipula del contratto anche al di fuori dei casi stabiliti all’art. 32 co. 8 D.Lgs. n. 50/2016 così
come espressamente disciplinato all’art. 8 comma 1 lett. a) del D.L. n. 76/2020;
Di dare atto che il codice identificativo della gara CIG assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici è il
seguente 8907862843;
Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n. 33/2013
Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana nel
termine di giorni 30 dalla pubblicazione all'albo on-line;
Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Economici-Finanziari e
Sistemi Informativi nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture
contabili.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli




